PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 386/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PATOS - PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos,
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que
consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no EDITAL, nos
termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.187.918/0001-15,
vencendo nos itens 003, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 014, 018, 020, 021, 022, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 032,
033, 036, 037, 038, 046, 047, 048, 050, 052, 053, 054, 055, 059, 064, 065, 066, 067, 068, 071, 072, 073, 075, 076,
077, 078, 079, 080, 081, 084, 086, 087, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 128, 132,
134, 135, 138, 141, 145, 146, 153, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 167, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 181, 185,
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208,
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 235, 236, 237, 238, 240, 241 e 242 no valor de R$
4.414.195,35.

- Empresa CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ 02.248.312/0001-44, vencendo no item 233 no valor de
R$ 374.500,00.

- Empresa CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09, vencendo nos itens 005, 042, 062,
082, 154 e 179 no valor de R$ 30.245,76.

- Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA, CNPJ 40.328.532/0001-77,
vencendo nos itens 001, 002, 004, 006, 013, 015, 016, 017, 019, 023, 030, 031, 035, 039, 049, 051, 060, 061, 063,
069, 070, 074, 083, 085, 088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 096, 097, 099, 100, 107, 108, 111, 112, 118, 119,
120, 121, 122, 124, 125, 129, 130, 131, 136, 137, 139, 140, 144, 147, 155, 157, 163, 166, 169, 174, 210, 225, 226,
227, 229, 230, 231, 232, 234, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250 e 251 no valor de R$ 778.189,52.

- Empresa DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencendo no item 156 no valor de R$ 39.600,00.

- Empresa EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 12.882.932/0002-75,
vencendo nos itens 211 e 239 no valor de R$ 7.780,00.

- Empresa IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ 36.590.911/0001-63,
vencendo no item 127 no valor de R$ 27.000,00.

- Empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ
09.478.023/0001-80, vencendo nos itens 043, 044, 045, 058, 098, 123, 133, 142, 148, 149, 150, 151, 152, 168, 177,
178, 180, 182, 183, 184 e 228 no valor de R$ 155.790,10.

- Empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
01.722.296/0001-17, vencendo nos itens 034, 040, 041 e 209 no valor de R$ 351.980,00.

- Empresa SABRINA MARTHA RAMALHO MENDES COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS, CNPJ
24.958.749/0001-04, vencendo nos itens 056, 057 e 143 no valor de R$ 118.490,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ R$ 6.297.770,73(seis milhões duzentos e noventa e sete mil setecentos e setenta
reais e setenta e três centavos).

Patos – PB, 22 de janeiro de 2026.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2025 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401/2025

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETERIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS – PB, ITENS FRACASSADOS AO PE Nº 124/2025, O (A)
Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com
base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após solicitação de desistência por parte do licitante MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO
DUTRA DANTAS, CNPJ 21.062.777/0001-50, vencendo do item 002, seguindo as diretrizes da Lei, e foi realizado
convocações via sistema, conforme ordem classificatória, considerando que foram observados os prazos recursais,
tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos documentos apresentados pela empresa
classificada, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital, onde a empresa classificada fica
obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como executar o objeto homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021. Em consequência da desclassificação da
primeira colocada, ficam convocados o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei, conforme descrito abaixo.

Vencedor:

- Empresa MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CNPJ 21.062.777/0001-50, vencendo
no seguinte item 002, com valor final de R$ 130.000,00.

- Empresa SOLMAQ COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTO LTDA, CNPJ 13.115.819/0001-46,
vencendo nos seguintes itens, 001, 003 e 004, com Valor final de R$ R$ 122.205,00.

Pós alterações

- Empresa SOLMAQ COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTO LTDA, CNPJ 13.115.819/0001-46,
vencendo nos seguintes itens, 001, 002, 003 e 004, com Valor final de R$ R$ 311.505,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ R$ 311.505,00 (trezentos e onze mil e quinhentos e cinco reais).

Patos – PB, 23 de janeiro de 2026.

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Educação

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE SUSPENSÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 409/2025

O Município de Patos/PB, por meio de seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio Oficial, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICA A SUSPENSÃO do certame cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM
DIVERSAS RUAS (BAIRROS: JARDIM EUROPA, JARDIM MAGNÓLIA, SANTA CLARA,
MATERNIDADE E GERALDO CARVALHO) NA CIDADE DE PATOS – PB, referente ao Contrato de
Repasse nº 01084405-63, para realização de ajustes e correções nas planilhas orçamentárias, tornando-se
necessária a alteração da data do certame.

Após realizadas as modificações necessárias, será oportunamente divulgada nova data para a continuidade do
procedimento, por meio dos canais oficiais.

Informações: quaisquer informações referentes ao edital em epígrafe poderão ser obtidas pessoalmente ou através
do e-mail gerencialicitacao@patos.pb.gov.br, em até 48 (quarenta e oito) horas antes da nova data a ser fixada.

Patos/PB, 23 de janeiro de 2026.

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JÚNIOR

Agente de contratação

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
EQUIPE DE APOIO

RENATO MONTEIRO CAMPOS

EQUIPE DE APOIO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2026

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974